
Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 6 

 
 

– 1 –

 
 
 
 

 
 

Warszawa, dnia 21 grudnia 2020 r. 

Poz. 37 
 
 

ZARZĄDZENIE NR 34 
 

MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1) 
 

z dnia 20 grudnia 2020 r. 
 

w sprawie organizacji, składu oraz miejsca i trybu pracy  
Zespołu Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 

 
Na podstawie art. 12 ust. 2b i 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. 2020 r. 

poz. 1856) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. W Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”, tworzy się Zespół 

Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”,  
w sprawach zarządzania kryzysowego. 

 
§ 2. 

W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący – Minister; 

2) zastępca przewodniczącego – członek kierownictwa Ministerstwa właściwy do spraw zarządzania 
kryzysowego; 

3) pozostali członkowie kierownictwa Ministerstwa;  

4) dyrektorzy komórek organizacyjnych Ministerstwa. 
 

§ 3. 
1. Miejscem pracy Zespołu jest siedziba Ministra. 

2. W przypadku gdy Zespół nie może obradować w siedzibie Ministra, przewodniczący wskazuje inne 
miejsce prac Zespołu albo zarządza obrady za pomocą informatycznych środków komunikacji. 

3. Obsługę prac Zespołu zapewniają w zakresie: 

1) merytorycznym – członkowie Zespołu, każdy w zakresie właściwości nadzorowanych lub kierowanych 
przez siebie komórek organizacyjnych; 

2) organizacyjnym i logistycznym – komórka właściwa do spraw administracyjnych; 

                                                 
1)  Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działami administracji rządowej – rodzina oraz zabezpieczenie społeczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rodziny i Polityki Społecznej (Dz.U. poz. 1723). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny i Polityki Społecznej  Poz. 37 

 
– 2 –

3) funkcji sekretarza zespołu – komórka właściwa do spraw zarządzania kryzysowego; 

4) ochrony informacji niejawnych – pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych; 

5) teleinformatycznym – komórka właściwa do spraw informatycznych. 

§ 4. 
1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący, a w razie jego nieobecności zastępca przewodniczącego. 

3. Przewodniczący z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu może zapraszać do udziału  
w pracach Zespołu, na prawach członka, inne osoby niż wymienione w § 2. 

4. Przewodniczący może powierzać poszczególnym członkom Zespołu wykonanie określonych czynności, 
niezbędnych do realizacji jego zadań. 

5. Zespół w ramach zarządzania kryzysowego może określać sposoby i terminy wykonania prac mających na 
celu zapobieżenie, ograniczenie lub likwidację skutków zagrożeń oraz wskazywać komórki organizacyjne 
Ministerstwa odpowiedzialne za ich wykonanie. 

6. Z posiedzenia Zespołu pracownik komórki właściwej do spraw zarządzania kryzysowego sporządza 
notatkę, która stanowi dokumentację prac Zespołu. 

7. Z tytułu uczestnictwa w pracach w Zespołu nie przysługuje dodatkowe wynagrodzenie ani zwrot kosztów 
podróży. 

 
§ 5. 

Traci moc zarządzenie nr 22 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 1 października 2008 r. w sprawie 
organizacji, składu oraz miejsca i trybu pracy Zespołu Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej (Dz. Urz. Min. Pracy i Pol. Społ. poz. 25). 

 
§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
 

 
MINISTER RODZINY 

I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

Marlena Maląg 
 
 




